



Handläggare: Karin Bjurholm
Telefon: 08-508 22 058

Till
Hägersten-Liljeholmens
stadsdelsnämnd 2010-10-28

Serveringstillstånd för Ica Kvantum, Liljeholmen

Yttrande till socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen anser att serveringstillstånd inte bör medges till Storbutiken i Liljeholmen AB vid butiken ICA Kvantum, Liljeholmen, med hänsyn till de sociala aspekterna.

Maria Mannerholm
stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén
avdelningschef samhällsplanering

Sammanfattning

Till Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd har 2010-09-27 inkommit en ansökan på remiss gällande alkoholservering vid ICA Kvantum, Liljeholmstorget 3, plan 1. Ansökan avser tillstånd att servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten med serveringstid kl 11.00-21.00.

Förvaltningen gör bedömningen att möjligheten till alkoholservering i ICA Kvantum i Liljeholmen inte uppvägs av de risker som exponering av alkohol i matvarubutiken medför, och anser därför att serveringstillstånd inte bör medges till Storbutiken i Liljeholmen AB.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering.

Bakgrund

Till Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning inkom 2010-09-27 ansökan om serveringstillstånd, för remissyttrande. Sökanden är Storbutiken i Liljeholmen AB. Remisstiden går ut 2010-10-27.

Sökanden avser att servera starköl, vin och spritdrycker till allmänheten vid ICA Kvantum, Liljeholmstorget 3, plan 1, mellan kl 11.00 - 21.00.

ICA Kvantum, Liljeholmen

ICA Kvantum, Liljeholmen ingår i ICA-koncernen som har en ca 3 650 kvm stor matvarubutik i Liljeholmens galleria, plan 1, med ett brett utbud av varor.

Invid butikens delikatess- och charkuteridisk finns en serveringsdel med 22 sittplatser vid ett långt bord. Serveringsdelen är inte avgränsad mot övrigt utbud i butiken. Servering av bland annat ostbrickor och tapas erbjuds, men framför allt är inriktningen beställningar utan meny, dvs möjlighet att välja råvara direkt från disken som därefter tillagas i butikens kök. Priserna på de alkoholhaltiga dryckerna kommer att ligga på en nivå så att gäster med berusning som huvudsyfte inte attraheras. Kundkretsen väntas bestå av förvärvsarbetande och boende i närområdet.

Försäljningschefen för butikens färskvaror har 30-års erfarenhet som kock och har genomgått krögarutbildning. Avsikten är att utbilda personalen inom avdelningen i ansvarsfull alkoholhantering.

Sociala aspekter

Efter kontakt med förvaltningens vuxensektion och preventionssamordnare görs bedömningen att möjligheten till alkoholservering i ICA Kvantum i Liljeholmen inte uppvägs av de risker som exponering av alkohol i matvarubutiken medför.

Det föreligger en risk för att tillräcklig uppsikt över alkoholförtäringen och restaurangens gäster inte kan garanteras, eftersom personalen vid butikens charkavdelning ska servera restaurangens gäster och expediera butikens kunder över disk samtidigt. I bedömningen har även serveringens placering i lokalen beaktats. Serveringsytan är inte avskild från butikens övriga del och bedöms svårliken kunna avskärmas på ett tillfredsställande sätt. Andra kunder, såväl vuxna som minderåriga passerar. Det finns en risk att butikens personal inte kan överblicka att alkohol inte överläts/langas och att minderåriga får tillgång till kvarvarande slattar i glas på bordet.

ICA KVANTUM, LILJEHOLMEN.DOC

Box 490, 129 04 Hägersten. Telefonvägen 30
Telefon 08-508 22 000. Fax 08-508 22 099
Hagersten-liljeholmen@stockholm.se



Förvaltningens förslag

Förvaltningen gör bedömningen att möjligheten till alkoholservering i ICA Kvantum i Liljeholmen inte uppvägs av de risker som exponering av alkohol i matvarubutiken medför och anser därför att serveringstillstånd inte bör medges till Storbutiken i Liljeholmen AB.

Bilagor

Ansökan